condições de conclusão, entrega, observação e recebimento definitivo constam no Termo de 

Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUINTA - SUBCONTRATAÇÃO  

5.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSUA SEXTA - PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

6.1. O valor estimado do contrato é de R$ 403.169,40 (quatrocentos e três mil e cento e 

sessenta e nove reais e quarenta centavos) para período de 12 (doze) meses, que sinaliza valor 

mensal também estimado de R$ 33.597,45 (trinta e três mil e quinhentos e noventa e sete reais e 

quarenta e cinco centavos). 

6.2. O valor contratual decorre dos seguintes valores individuais (por município): 

MUNICIPIO 

VALOR (R$) 

MÊS 12 MESES 

1 Agudos 1.898,91             22.786,92  

2 Assis 4.471,31 53.655,70 

3 Borá 414,41               4.972,92